o
i | GOBIERNO
de

P&g. 1557

]

oy

3

LUNES, 22 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 15

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2024-282 Resolucién de nombramiento de los aspirantes que han superado el
proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposicion, en
el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero
Técnico Forestal, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Cantabria.

Por Orden PRE/135/2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario
namero 46, de 1 de diciembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicion, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especia-
lidad Ingeniero Técnico Forestal, de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Por Resolucion de la consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificaciéon Adminis-
trativa de 20 de septiembre de 2023, (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario nimero 64,
de 25 de septiembre), a la vista de la propuesta formulada por el Tribunal Calificador designado
para el proceso selectivo, se hace publica la relacion definitiva de aspirantes que han superado
el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuacion total obtenida y se ofertan a los
aspirantes los puestos de trabajo para la adjudicacion de destinos, abriéndose el plazo para la
presentacion de los documentos acreditativos del cumplimiento de los requisitos exigidos en
la convocatoria y la solicitud de puestos. Una vez finalizado el plazo, por Resolucion de 20 de
noviembre de 2023 (Boletin Oficial de Cantabria nimero 227, de 27 de noviembre) se procedio
al nombramiento y adjudicacién de puestos con apertura de los plazos posesorios. Finalizado el
plazo de toma de posesidn, por Resolucion de la misma autoridad de 13 de diciembre de 2023
(BOC numero 245, de 26 de diciembre de 2023), se procedié a la modificacion de la relacidon
definitiva de aspirantes aprobados, por renuncia de uno (1) de los aspirantes, otorgandole un
plazo de diez dias naturales para aportar documentacion.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes y comprobado el cumplimiento de los requisi-
tos, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la
Funcién Publica, por la presente,

RESUELVO

PRIMERO.- Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios,
especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la Administracién de la Comunidad Auténoma de
Cantabria a los aspirantes que se relacionan en el Anexo de esta Resolucidon, ordenados de
acuerdo con la puntuacidn final obtenida en el proceso selectivo y con expresion de los puestos
de trabajo que se les adjudican.

SEGUNDO.- Para adquirir la condicion de funcionario de carrera, los aspirantes relaciona-
dos en el Anexo habran de prestar juramento o promesa de acatamiento de la Constitucion
y del Estatuto de Autonomia de Cantabria de acuerdo con la formula contenida en el Decreto

boc.cantabria.es

e
!/,

>

CVE-2024-282

1/2




—

=~

99

GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 22 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 15

35/1987, de 29 de mayo, y tomar posesion en el puesto de trabajo en el plazo de un mes a
contar desde el dia siguiente al de la publicacion de esta Resolucion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

TERCERO.- Con caracter previo a la toma de posesion en el puesto de trabajo, los intere-
sados deberan personarse en la Direccion General de Funciéon Publica, a efectos de tramitar el
expediente administrativo de ingreso.

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al
de la publicacién, de conformidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
Jurisdiccién Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podra interponer recurso de re-
posicidn ante el mismo érgano que dicta la resolucion, en el plazo de un mes contado a partir
del dia siguiente al de la publicacidn, en cuyo caso no se podra interponer el recurso conten-
cioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion
presunta del recurso de reposicion interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los arti-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen
Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad
Auténoma de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria
y posterior inclusién en la pagina web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 12 de enero de 2024.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa
(por delegacidn, Resolucidén de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcién Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

GOBIERNO AR JUBILAR
de LEBAHIEGO
CANTABRIA 20232024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO
CONVOCATORIA Orden PRE/135/2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario n° 46, de 1 de diciembre).
SUBGRUPO A2.
TURNO Libre.

CUERPO DE DIPLOMADOS Y TéCN[COS MEDIOS, ESPECIALIDAD INGENIERO TECNICO FORESTAL,
DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA

Cédigo Numero eyt Reg. | Nivel Importe
D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE Consejeria | de P Ded. | C.D. C.E. Localidad
Organismo | Puesto
*++3078" | RAPOSO RODRIGUEZ, SARA 05 sggo |  TECNICO COMARCAL no| 23 | 1423248 POTES
AGRARIO
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO
02 Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa 06 Economia, Hacienda y Fondos Europeos
0210 ICAP- Instituto Cantabro de Administracién Publica Rafael de la Sierra 06 15 ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 06 18 ACAT- Agencia Cantabra de Administracion Tributaria o
03 ndustria, Empleo, Innovacién y Comercio Inclusién Social, Juventud, Familias e Igualdad g
16 SCE- Servicio Cantabro de Empleo 17 ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales '
18 ICASST- Instituto Cantabro de i y Salud en el Trabajo Cultura, Turismo y Deporte <
4 Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente Educacion, Formacion Profesional y Universidades [N}
0415 CIMA- Centro de Investigaciones del Medio Ambiente 10 Salud 8
05 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion 1015 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud f
w
>
2024/282 (O]

Pag. 1558 boc.cantabria.es 2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-282	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la Administración de la


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2024-288	Bases para cubrir interinamente mediante concurso una plaza de Secretario Interventor.



	3.Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de Arroyal de los Carabeos
	CVE-2024-281	Anuncio de subasta, procedimiento abierto, para la adjudicación del aprovechamiento de pastos comunales en el Monte de Utilidad Pública 251, El Roturo, parcelas 296 y 322 del polígono 8 de las Juntas Vecinales de Arroyal, Barruelo y San André


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Concejo Abierto de Celada de los Calderones
	CVE-2024-285	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.
	CVE-2024-286	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-287	Aprobación, exposición pública del padrón correspondiente al Impuesto de Actividades Económicas de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2024-284	Aprobación, exposición pública de los padrones de Suministro de Agua Potable, Alcantarillado, Servicio de Recogida Domiciliaria de Basuras, Canalones y Canon de Agua Residual para el cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario
	CVE-2024-293	Aprobación del calendario tributario para 2024. Expediente 448/2023.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2024-291	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Suministro de Agua, Servicio de Alcantarillado, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2024-283	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Abastecimiento de Agua, Recogida de Residuos, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-219	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Riaño de Ibio, municipio de Mazcuerras. Expediente 314740.


	7.5.Varios
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-290	Resolución de 15 de enero de 2024 por la que se somete al trámite de consulta pública el procedimiento de elaboración de la Orden por la que se establecen los criterios a los que habrán de ajustarse las Federaciones Deportivas Cántabras para 

	Concejo Abierto de Rioseco
	CVE-2024-292	Aprobación definitiva del Inventario General de Bienes.

	Particulares
	CVE-2024-296	Información pública de extravío del título de Técnico en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas.




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-18T11:43:20+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




